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	 Waarom dit formulier?

Met dit formulier vraagt u een vergunning aan op grond van 
artikel 23 van de wet op de omzetbelasting 1968. Als u het invult 
en vóór 1 februari 2019 terugstuurt, weet u zeker dat u vóór 
29 maart 2019 een reactie van ons hebt. 

Wat is het voordeel van een vergunning artikel 23?
Als er op 29 maart een ‘harde Brexit’ plaatsvindt, is het Verenigd 
Koninkrijk (VK) vanaf 30 maart 2019 geen EU-land meer. Als u 
goederen invoert uit een niet EU-land, moet u bij de douane aangifte 
doen en btw betalen. Met een vergunning artikel 23 kunt u de btw 
over de invoer verleggen naar uw eerstvolgende btw‑aangifte. 
U hoeft dan niet bij iedere invoer btw aan te geven en te betalen 
bij de Douane. 
Hebt u recht op aftrek van btw? Dan kunt u deze btw ook als 
voorbelasting aftrekken in uw aangifte. 

Invoer van personen- en bestelauto’s 
Als u personen- of bestelauto’s invoert vanuit het VK gelden er 
afwijkende voorwaarden voor een vergunning artikel 23. Daarom 
kunt u dit aanvraagformulier in dat geval niet gebruiken. Neem 
daarvoor contact op met uw belastingkantoor.

Voorwaarden vergunning artikel 23
Om een vergunning artikel 23 te krijgen moet u aan een aantal 
voorwaarden voldoen:
– � U woont als ondernemer in Nederland of bent daar gevestigd.
– � U voert regelmatig goederen in uit niet-EU-landen.
– � U voert een aparte administratie waaruit eenvoudig blijkt 

hoeveel btw u bij invoer moet betalen.
– � U doet per maand of per kwartaal aangifte voor de btw. 

Invullen en opsturen
Stop het volledig ingevulde en ondertekende formulier in 
de bijgevoegde retourenveloppe. 

Meer informatie
Hebt u nog vragen? Kijk op douane.nl/brexit. 

1	 Algemeen

1a	 (Handels)naam waaronder  
u de goederen importeert

1b	 Uw btw-nummer

1c	 Vestigingsadres: 
Straat en huisnummer

Postcode en plaats

2	 Ondertekening

Ik verklaar hierbij dat ik/mijn cliënt voldoe(t) aan de voorwaarden voor een vergunning artikel 23 wet OB 1968.

Naam�

Ik ben de 							         ondernemer		    gemachtigde

Telefoonnummer					     			   Datum		    –	   –	

Handtekening																	                  
Schrijf binnen het vak. 

									       

Aanvraag
Vergunning artikel 23

Belastingdienst  
Postbus 2774, 6401 DG  Heerlen>


